
Bosna i Hercegoviaa
Centralna banka

Bosne i Hercegovine

6ocBa n XepqeroBr4na
[]eirrpariaa 6axra

EocHe r.t Xepqerosi.rue

Broj: 150-15-4-950-q D2 SAK
Sarajevo, LLOC. 2022. godine

Na osnovu ilana 70. stav ( I ) i (3) i dlana 72. stav (3) tatka a) Zakona o javnim nabavkama (..SluZbeni

glasnik BiH", 39/14), dlana 50. stav ( I ) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine. broj: UV- I 04-
0l-l-l l6115 od 28. decembra 20t5. godine, broj: UV-122-01-l-1045-l l/2t od 28. aprila 2021. godine i

broj: UV-104-01-I -1425-15l2l od29.juna202l.godine.dlanal3.stav(2)taakab).ilana4i.stav(l)i
dlana 45. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama. broj: U V- 150-01-l-1467 -3120 od 27.07.2020. godine,
guvemer Centralne banke Bosne i Hercegovine donosi

ODLUKU
o izboru drugorangiranog ponuilaia u postupku javne nabavke usluga iiSdenja objekta Filijale

Centralne banke Bosne i Hercegovine na Palama

elan l.
Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Centralna banka), ugovor za nabavku usluga

eiSdenja objekta Filijale Centralne banke Bosne i Hercegovine na Palama- putem pregovaraakog posjupka

sa objavom obavje5tenja o nabavci, dodjeljuje drugorangiranom ponudaiu UsluZna djelatnost -.Cisto"
Sne2ana Manigoda s.p. IstoEno Novo Sarajevo, na period do 3l -12-2022. godine. u svemu prema konadnoj
ponudi broj: 154/22 i lzvjeitajt o toku i zaw5etku_e - aukcije.

Clan 2.
(l) Prema Izvjeitaju o toku i zawsetku e aukcije konatna ponuda ponudada iz dlana l. ove odluke. glasi

na imos od

5.389,69 KM bez PDV-a
(slovima: pethiljadatristotineosamdesetdevet konvertibilnih rnaraka i691100)

( 2 ) Ponudaa nije u sistemu PDV-a.

elan 3.
(l ) Centralna banka ie. po sticanju uslova za zakljudenje ugovora na osnovu Zakona o javnirn nabavkama.

s izabranim ponudaiem iz dlana l. ove odluke zakljuEiti okvimi sporazurr za tije se izv$enje zaduZuje

Filijala Centralne banke Bosne i Hercegovine na Palama (u daljem tekstu: Filijala Pale).
(2) Stavlja se van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg ponu<lada- broj: 150- l5-4-950-7/22 SAK od

30.05.2022. godine, jer je izabrani ponudad zakasnio sa dostavljanjem originala ili ovjerenih kopija
dokumenata iz dlana 45. Zakona o javnim nabavkama.

e lan 4.
Centralna banka ee o rezultatima provedenog postupkajavne nabavke obavijestiti ponutlade.

e lan 5.

Za ralizaclju orte odluke zaduZuju se Odjeljenje zajavne nabavke Centralnog ureda Centralne banke Bosne
i Hercegovine, Filijala Pale i Odjeljenje za raiunovodstvo i finansije Centralnog ureda Centralne banke
Bosne i Hercegovine.

Centralna baok! Bosne i Hercegovire
Marsala Tita 25,71000 Saraje!o. Bosna i H€rcegovina
Centrala l(+187 33) 278 100 Fari (+-187 3l) 278 299
Web I lvww.cbbh.ba

,dffiIrr,
tllliltrr,,ilil



e lan 6.
Ova Odluka 6e se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba istowemeno sa upuiivanjem
obavjeStenja o rezultatima postupka nabavke ponudadima koji su ueestvovali u postupku javne nabavke. u

skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona ojavnim nabavkama (..SluZbeni glasnik BiH". broj:39/l.l).

Obrazloienje

Postupakjavne nabavke usluga eiSdenja objekta Filijale Centralne banke Bosne i Hercegovine na Palama.
putem otowenog postuka, pokrenutje Odlukom, broj: 150-15-4-950-2122 SAK od 31.03.2022.godine.
U skladu s tim, Centralna banka je 07.04.2022. godine na portalu Javnih nabavki objavila Obavje5tenje o
nabavci broj : 1 370- l -2- 1 80-3- l 1 6 1 22 zajedno sa tenderskom dokumentaci iom.
U predvidenom roku za dostavljanje ponuda" odnosno do 22.04.2022. godine do 10.00 sati. blagovremeno
su dostavljene tri ponude ponutlata ito:
- ECOTIME d.o.o. Sarajevo,
- EUROSAN d.o.o. Mostar
- urlrz". J;";i;"; .atsTb- Snezana Manigoda s.p. lsroe no sarajevo.
Komisija za provoitenje postupka javne nabavke (u daljem tekstu: Komisijal je izvrSila pregled i ocjenu
pristiglih ponuda, te utvrdila da su neprihvatljive iz sljedeiih razloga:

- Ponudad Ecotime d.o.o. Sarajevo je u ponudi dostavio nacrt Okvirnog sporazuma koji nije
popunjen u cijelosti. Ponudat u alanu l. stav ( I ) Okvimog sporazuma nije upisao naziv dobavljaia.
broj i datum ponude. U dlanu 4. stav ( l) nije upisao cijenu ponude. Tenderskom dokumentacijom

u Odjeljku C - PODACI O PONUDI. podnaslov Ponuda mora sadrZavali u taaci h) je trazeno

sljede6e: ., Nacrt okvimog sporazuma - kojije saslaYni dio TD, popunjen' potpisan i ovjeren, od

strane ponudaaa - Aneks 6". U istom odjeljku u tadci l2 je trazeno sljedede: ..Sastavni dio ove

tenderske dokumentacije je Nacrt okvirnog sporazuma, u koji su uneseni osnovni elementi.

Ponu<ladi su duZni uz ponudu dostaviti popunjen, ovjeren i potpisan nacrt okvimog sporazuma na

mjestu predvitlenom za potpis istog.- Obzirom da nacrt okvimog sporazuma nije popunjen na natin

zahdeva tenderskom dokumentacijorn ponuda je ocijenjena kao neprihvatljiva.

- Ponuila{ Eurosan d.o.o. Mostarje u ponudi dostavio nacrt Okvimog sporazurra koji nije popunjen

u cjelosti. Ponutlad u dlanu l. stav (l) okvimog sporazuma nije upisao naziv dobavljaia. brol i

dalum ponude. U dlanu 4. stav (l) nije upisao cijenu ponude. Tenderskom dokumenlacijom u

otljeljku c - PoDACI o PoNUDl. podnaslov Ponuda mora sadrZavati u taeci h) je trazeno

slijialee: ., Nacrr okvimog sporazuma - koji je sastavni dio TD, popunjen, potpisan i ovjeren. od

strane ponuda6a - Aneks 6". U istom odjeljku u taeci l2 je traZeno slijedeie: ..Sastavni dio ove

tenderske dokumentacije je Nacrt okvimog sporaalma, u koji su uneseni osnovni elementi.

Ponutladi su duZni uz ponudu dostaviti popunjen. ovjeren i potpisan nacrt okvirnog sporazuma na

mjestu predvidenom za potpis istog." Obzirom da nacrt okvimog sporazuma nije popunjen na nadin

zahtjeva tenderskom dokumentacijom ponudaje ocijenjena kao neprihvatljiva.

- ponudad UsluZna djelatnost ..elSTO- Snezana Manigoda s.p. je u ponudi dostavio nacrt Okvirnog

sporzrzuma koji nije popunjen u cijelosti. Ponurlat u dlanu l. stav (l) okvimog sporazuma nije

upisao naziv dobavljada- broj i datum ponude. U elanu 4. stav ( l) nije upisao cijenu ponude sa

PDV-om. Tenderskom dokumentacijom u odjeljku c - PODACI o PONUDI, podnaslov Ponuda

mora sadrzavati u taeci h) je tra2eno sludejedeie: ., Nacrt okvimog sporazuma - koji je sastavni

dio TD. popunjen. potpisan i ovjeren. od slrane ponudaea - Aneks 6". U istom odjeljku u taaci I2
je fraZeno sljedede: ..Sastavni dio ove tenderske dokumentacijeje Nacrt okvimog sporazuma. u koji
iu uneseni osnovni elementi. Ponudadi su duZni uz ponudu dostaviti popunjen. ovjeren i potpisan

nacrt okvimog sporazuma na mjestu predvidenom za potpis istog.- obzirom da nacn okvimog
sporazuma nije popunjen na naCin zahtjeva tenderskom dokumentacijom ponudaje ocijenjena kao

neprihvatlj iva.



Obzirom da se osnovni uslovi za dodjelu ugovora nisu bitno promijenili, ugovorni organ je u skladu sa

dlanom 20. stav (l) taika a) Zakona o javnim nabavkama nastavio provodenje postupka putem
pregovaraekog postupka sa objavom obavje5tenja o nabavci. Ugovomi organ je pozvao sve ponudate koji
su dostavili ponude u otvorenom postupku da otklone nedostatke u svojim ponudama ida ih udine
prihvatljivim.

Prethodno navedeni ponutladi su u predvitlenom roku za dostavljanje ispravljenih ponuda odnosno do
20.05.2022. godine. otklonili nedostatke i iste dostavili na natin odreden u Pozivu. broj: I 50- 15-4-950-6/22
d 17.05.2022. godine. Komisija je konslatovala da sve pristigle ponude nakon olklonjanja nedostataka
zadovoljavaju sve uslove tra2ene tenderskom dokumentacijom, le je zakazala e - aukciju za 23.05.2022.
godine u 13.30 sati u trajanju od l0 minuta. Nakon odrZane e - aukcije prvorangirani ponudad je ECOTIME
d.o.o. Sarajevo sa cijenom ponude od 5.384,20 KM bez PDV-a. Ugovomi organ je pozr ao prvorangiranog
ponutlada da dostavi konadnu ponudu - Aneks 2.

Nakon dostavljanja konaene ponude Komisijaje u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda. broj: 149-15-l-
104O-13/22 od26.05.2022. godine i lzvjeStaju o radu komisije sa preporukom, broj: 149-15.1,-1040-14/22
od 26.05.2022. godine. dala preporuku da se ugovor dodijeli prvorangiranom ponudaiu ECOTIME d.o.o.

Sarajevo.
Ugovomi organ je svim udesnicima u postupku. u skladu sa dlanom 70. stav (2) Zakona o javnim
nabavkama, oba{eStenje i Odluka o rezultatima postupku jar.ne nabavke dostavio elektronskim putem

dana 30.05.2022. godine. Izabrani ponutlad ECOTIME je dostavio dokumentaciju iz dlana 45. Zakona o
jarnim nabavkama dana 14.06.2022. godine, umjesto u ostavljenom roku od 5 dana od dana zaprimanja

obavje5tenja o rezultatima postupka javne nabavke. Komisija je u svom Zapisniku, broj: 149- l 5-4- l (M0-

16t22 d 16.06.2022. godine konstatovala daje izabrani ponudad zakasnio sa dostavljanjem dokumenracije

iz dlana 45. Zakona o javnim nabavkama. te se shodno dlanu 72. stav (3) taeka a) ugovor dodjeljuie
ponudaeu dijaje ponuda po rang - listi nakon ponude najuspje5nijeg ponudata.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se, u pisanoj formi, uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegov'ine. u roku od

deset dana, od dana dostavljanja ove odluke.

Dostaviti:
- Suvemeru;
- viceguvemerima;
- Uredu glavnog intemog revizora;
- tlanovima komisije;
- Fildali Pale;
- Odjeljenju za radunovodstvo i finansije (original):
- Odjeljenju za javne nabavke (original);
- udesnicima u postupku.

I

.!


